INDICAÇÃO Nº IND-067/2013 CONFORME PROCESSO-661/2013

Dados do Protocolo
Protocolado em: 18/11/2013 15:08:13

Protocolado por: Débora Geib

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 18/11/2013

Lido Sessão: Ordinária de 18/11/2013

Lido por: Débora Geib

Indica o DAER o estudo de viabilidade

de recolocação de duas paradas de

ônibus, uma no Bairro Avenida

Central e outra no Bairro Carniel,

ambas localizadas na RS 235, na

Estrada Gramado-Canela/RS.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador que abaixo subscreve, vem através do presente, no uso de suas

prerrogativas legais e regimentais, solicitar a esta Casa que encaminhe esta
Indicação ao Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem - DAER,
para que providencie estudo de viabilidade para recolocação de duas

paradas de ônibus, uma no Bairro Avenida Central e outra no Bairro Carniel,
ambas localizadas na RS 235, na Estrada Gramado-Canela. A primeira

localiza-se em frente à Loja Sierra Móveis, nº 4180, próxima ao Chocolate
Prawer e a segunda defronte ao Supercarros, nº 4635 - do outro lado da
Rodovia.

Justifica-se o pedido devido serem estas duas paradas de extrema

importância para os usuários do transporte público municipal e
intermunicipal, sendo que, também, devido a inexistência das mesmas, os

usuários tem que caminhar mais de 2 (dois) quilômetros até a próxima
parada. De outra sorte, é predominante em nosso Município o clima frio e
também a chuva, são de suma importância tais paradas.

Câmara Municipal de Gramado, 18 de Novembro de 2013.

_________________
Manu Caliari

Vereadora PRB